
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 – 9234 – Poz. 1687, 1688

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) uchwala 
się, co następuje:

§1. Zmienia się w załączniku do uchwały nr 
XX/178/08 z dnia 10.12.2008 r. §1 ust. 1 pkt 5, 
który otrzymuje brzmienie:

„5) Trudna sytuacja materialna – definicja sytuacji 
rodzinnej o dochodzie w przeliczeniu na osobę nie 
wyższym niż 150% kryterium dochodowego we-
dług ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 – 
tekst jednolity).”

§2. Zmienia się w załączniku do uchwały nr 
XX/178/08 z dnia 10.12.2008 r. §2 ust. 1 pkt 3, 
który otrzymuje brzmienie:

„3) Przedstawią zaświadczenie szkoły lub szkoły 
wyższej, że jest uczniem lub studentem.”

§3. Zmienia się w załączniku do uchwały nr 
XX/178/08 z dnia 10.12.2008 r. §2 ust. 3, który 
otrzymuje brzmienie:

„3) Osoba ubiegająca się o stypendium składa 
wniosek do Wójta Gminy w terminie od 1 września 
do 2 listopada każdego roku.”

§4. Pozostała treść uchwały nr XX/178/08 i za-
łącznika do niej pozostaje bez zmian.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Blizanów.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Jan Wojtyła

Na podstawie art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 
1240) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Jarocinie uchwala, co następuje:

§1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób 
i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz 
rozkładania na raty należności pieniężnych o charak-
terze cywilnoprawnym zwanych dalej należnościami 
pieniężnymi, przypadających gminie Jarocin oraz jej 
jednostkom podległym, warunki dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
będzie stanowić pomoc publiczną oraz organy lub 
osoby uprawnione do udzielania ulg.

§2. 1. Należności pieniężne, mogą zostać umo-
rzone w całości lub części w przypadkach uzasad-

nionych ważnym interesem dłużnika lub interesem 
publicznym.

2. Umorzenie należności pieniężnej, za którą od-
powiada więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, 
gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą 
wobec wszystkich dłużników.

§3. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym in-
teresem dłużnika lub interesem publicznym można 
odroczyć termin zapłaty całości lub części należno-
ści pieniężnych, a także rozłożyć na raty płatność 
całości lub części tychże należności.

2. Jeżeli dłużnik nie spłaci należności pieniężnej 
w odroczonym terminie płatności – należność pie-
niężna staje się natychmiast wymagalna wraz z od-
setkami za opóźnienie należnymi od pierwotnego 
terminu wymagalności.

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci którejkolwiek z rat – nie-
spłacona należność pieniężna staje się natychmiast 

1687

UCHWAŁA Nr XXX/278/10 RADY GMINY BLIZANÓW

z dnia 16 lutego 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XX/178/08 z dnia 10 grudnia 2008 roku w sprawie zasad udzielania sty-
pendiów dla uczniów szkół i studentów zamieszkałych w gminie Blizanów

1688

UCHWAŁA Nr LVII/537/2010 RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE

z dnia 22 lutego 2010 r.

w sprawie: umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych o 
charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Jarocin oraz jego jednostkom podległym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną 
oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 – 9235 – Poz. 1688

wymagalna w całości wraz odsetkami za opóźnienie 
należnymi od pierwotnego terminu wymagalności.

4. Okres odroczenia terminu płatności nie może 
być dłuższy niż 12 miesięcy.

5. Okres spłaty należności pieniężnej rozłożonej na 
raty nie może być dłuższy niż 12 miesięcy. W szcze-
gólnie uzasadnionych przypadkach można wyrazić 
zgodę na spłatę wierzytelności rozłożonej na raty na 
okres nie dłuższy niż 36 miesięcy.

6. Od należności pieniężnej, której termin płatno-
ści odroczono lub rozłożono na raty nie pobiera się 
odsetek za opóźnienie za okres od wydania rozstrzy-
gnięcia do upływu terminu zapłaty.

§4. 1. Do umarzania, odraczania terminu płatno-
ści lub rozkładania na raty spłaty należności pienięż-
nych uprawnieni są:

1) Burmistrz Jarocina - w stosunku do należno-
ści pieniężnych związanych z działalnością Urzędu 
Miejskiego lub niezwiązanych z działalnością żadnej 
jednostki organizacyjnej gminy Jarocin,

2) Kierownicy jednostek organizacyjnych – w 
stosunku do pozostałych należności pieniężnych 
związanych z działalnością danej jednostki organi-
zacyjnej, z tym, że na umorzenie, odroczenie ter-
minu płatności lub rozłożenie na raty spłaty należ-
ności pieniężnej, której wartość przekracza kwotę 
10.000,00 zł koniecznym jest uzyskanie zgody Bur-
mistrza Jarocina.

2. Organy, o których mowa w ust. 1, uprawnione 
są również do umarzania, odraczania lub rozkładania 
na raty odsetek za opóźnienie oraz innych należno-
ści ubocznych.

3. Przez wartość należności pieniężnej rozumie 
się wysokość należności głównej wraz z odsetkami, 
przyznanymi kosztami postępowania i innymi należ-
nościami ubocznymi, ustaloną na dzień wszczęcia 
postępowania w przedmiocie udzielenia ulgi.

§5. Umarzanie, odraczanie terminu płatności lub 
rozkładanie na raty spłaty należności, o których 
mowa w niniejszej uchwale na rzecz podmiotów 
prowadzących działalność gospodarczą bez wzglę-
du na ich formę organizacyjno-prawną oraz sposób 
finansowania, następuje zgodnie z warunkami do-
puszczalności udzielania pomocy publicznej okre-
ślonymi w stosownych przepisach prawa unijnego i 
krajowego i w trybie zgodnym z przepisami ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w spra-
wach dotyczących pomocy publicznej (tekst jedn. 
Dz.U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. zm.) oraz 
wydanymi na jej podstawie przepisami wykonaw-
czymi.

§6. Umorzenie w całości lub w części należno-
ści lub odroczenie terminu spłaty całości lub części 
należności albo rozłożenia jej na raty następuje w 
odniesieniu do należności pieniężnej na podstawie 
umowy lub jednostronnego oświadczenia woli, w 
formie pisemnej.

§7. 1. Udzielanie ulg, o których mowa w §2 i 3 
następuje na wniosek dłużnika.

2. W przypadku, gdy:
1) osoba fizyczna - zmarła nie pozostawiając żad-

nego majątku albo pozostawiła majątek niepodlega-
jący egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, 
albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 
domowego, których łączna wartość nie przekracza 
kwoty 6.000,00 zł;

2) osoba prawna - została wykreślona z właści-
wego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym 
braku majątku, z którego można by wyegzekwować 
należność, a odpowiedzialność z tytułu należności 
nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie;

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w 
postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 
wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej na-
leżności lub postępowanie egzekucyjne okazało się 
nieskuteczne;

4) jednostka organizacyjna nie posiadająca osobo-
wości prawnej uległa likwidacji;

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes pu-
bliczny;

ulga w postaci umorzenia może być udzielana z 
urzędu.

3. Jeżeli umorzenie obejmuje część należności pie-
niężnej wyznacza się termin zapłaty pozostałej do 
uregulowania części należności. W takim przypadku 
w umowie, o której mowa w §6 poucza się dłuż-
nika, iż niedotrzymanie terminu zapłaty pozostałej 
części należności pieniężnej skutkuje wymagalno-
ścią całej należności w wysokości sprzed umorzenia 
wraz z odsetkami za opóźnienie od pierwotnego ter-
minu wymagalności.

§8. 1. Wniosek o umorzenia, odroczenia lub rozło-
żenie na raty spłaty należności pieniężnych przypa-
dających gminie Jarocin lub jego jednostkom orga-
nizacyjnym wraz z dokumentami na jego poparcie, 
dłużnik składa na piśmie organowi, o którym mowa 
w §4.

2. Wniosek powinien zawierać w szczególności:
1) szczegółowe informacje dotyczące wystąpienia 

przesłanek uzasadniających udzielenia ulgi,
2) oświadczenie o sytuacji majątkowej według 

wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwa-
ły.

3. W przypadku, gdy dłużnikiem ubiegającym się o 
udzieleni ulgi jest przedsiębiorca winien we wniosku 
wskazać przeznaczenie wnioskowanej pomocy pu-
blicznej i odpowiedniej podstawy prawnej jej udzie-
lenia, a nadto zawrzeć informacje o uzyskanej po-
mocy w formie zgodnej z przepisami ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (tekst jedn. Dz.U. z 
2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. zm) oraz wydanymi 
na jej podstawie przepisami wykonawczymi.

4. W przypadku stwierdzenia, po dokonanej we-
ryfikacji wniosku, iż przedstawione dokumenty lub 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 – 9236 – Poz. 1688

podane informacje są niewystarczające i nie moż-
na na ich podstawie ustalić istnienia lub nieistnie-
nia przesłanek do udzielenia ulgi, właściwy organ 
wzywa dłużnika do ich uzupełnienia wyznaczając 
jednocześnie dłużnikowi odpowiedni termin na ich 
uzupełnienie.

5. Nie uzupełnienie przez dłużnika wniosku w wy-
znaczonym terminie powoduje pozostawienie go 
bez rozpatrzenia.

6. W przypadku wszczęcia z urzędu postępowania 
w przedmiocie umorzenia należności pieniężnych 
właściwy organ dokonuje ustalenia istnienia prze-
słanek warunkujących umorzenia tejże należności 
na podstawie posiadanej dokumentacji.

§9. Wnioski o udzielenia ulg nierozpoznane do dnia 
wejścia w życie uchwały podlegają rozpoznaniu w 
trybie i na zasadach określonych niniejsza uchwałą.

§10. Traci moc uchwała Nr II/24/2006 Rady Miej-
skiej w Jarocinie z dnia 8 grudnia 2006 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania 
oraz rozkładania na raty spłat należności pienięż-
nych, do których nie stosuje się przepisów ustawy 
- Ordynacja podatkowa.

§11. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Jarocina.

§12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Jarosław Łukasiewicz



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 – 9237 – Poz. 1688



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 – 9238 – Poz. 1688



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 – 9239 – Poz. 1688



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 – 9240 – Poz. 1688



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 – 9241 – Poz. 1688



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 – 9242 – Poz. 1688


